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Pokut sebevraždy (etnika V Hra-dečn- é

u Šumperku postřelil se v

minulých dnech v Bebevražedoéin

úmyslu íetoický závodčí Gabriel a

zranil se smrtelně Byl v bezna-

dějném stavu dopraven do nemoc-

nice v Šumperku

Bletkem tasažen a iabit V sobo-

tu dne 13 m m při bouřce nad

krajinou vyhnal chalupník Josef

Šťastný v Sepekově kravky své

ai pnitvú Sotva vehnal oa obii-n-u

udeřil do něho blesk zabil jej
na místě a zapálil na Šťastném
oblek který na popel shořel a tě-

lo Šťastného ožehl
t

Sebevražda opilého mladíka Do

zahradní restaurace u domu číslo

162 v Šárce přišel 16 m m ve-

čer aoletý zednický pomocník K

Kolář bydlící v Dejvicích č 94 a

statně tam popíjel Po 9 hodině
večerní když následkem nemírné-
ho požití" lihovin počal blábolit

povstal od stolu vrávoravě dostal
se ke plotu kde před zraky če-

tných diváků vypálil si kulku z re-

volveru do levé strany prsou
Zoufalý mladík po výstřelu kiesl

a za okamžik zemřel Mrtvolu se-

bevraha ohledal policejní lékař a

dal ji dopravit! na hřbitov u rv

Matěje v Šárce Pohnutkou k se-

bevraždě byla okolnost že mladík

nechtěl pracovali a rodiče jej za

to plísnili

Dynamitový atentát na dolech —

Z Plzně se sděluje: Dva dynami-
tové attentáty byly spáchány v

noci na pondělí 15 m m O 2

hodině v noci před domem dálné-

ho lékaře dra Ferdinanda Siegla
v Sulkově zazněla dělová rána a

za nedlouho potom podobný vý-

buch povstal před domem v němž

bydli správce dální Vilém Schrem-rre- r

na dole "Marii" Dynami-
tové pumy na dotyčných místech

odhodil muž který nebyl jeStě

vypátrán- - Výbuchy byly tak moc-

né že všechny tabule v oknech

South Omaha Brewing Co
23 JETTBE aoiajitol--

va?!

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export"

Telefon v South Umaže 8

Český zástupce: --r --r QTTsTTTTT TT!

Jediný pivovar v Nebrasce který zaměstnává českého cestu-

jícího zástupce— ——-—- —

Metz Bros Brewing Co
--- Vaří a lahvnjí výborné pivo--Tele-

řon

119 r-- —OMAHA NEBR

stoiíz mwm mm
--VYRÁBÍ-

v sudech i lahvích a po celém

Lee-Glass-Andre- esen Hardware Comp
prodávají ve velkém

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčinf — Cínovaný plech
železný plech a kovové zboží — Osínattf drát- - hřebíky nožířské
zboží bicykly střelit zorané náboje a sportované zooz

9th & Harney ulice

chrlením krve a prý každé práce

neschopen Sttný muž hubený
obr co do výšky těla nemů e prý

se ani žebrotou vyŽiviti a praco-vat- i

prý pro chorobu nemůže

Den před tím byl poslán postr-

kem do své domovské obce Třebi

ze odkud ve středu za zločinným

úmyslem žhářství odešel Byl od-

vezen četníkem do vazby okresní-

ho soudu v Novém Strašecí Jest
valně podezřelý že založil 6 čer-

vna ohefi ve dvoře hrab Martini-c- e

v Martinicích ano se zjistilo
že 5 června byl v okolí viděn a

také není vyloučena možnost že

založil ohefi ve Ntodole knížete!

Schwarzenberga ve Mšeci Zatče-

ný spoluvinu na těchto požárech

popírá

C k policejní strážník— vrahem

Antonín Vlasák c k ' strážník

bezpečnosti seznámil se ku konci

minulého roku se sličnou 2oletou

Antonií Kochmannovou jež byla

prodavačkou v krámě strýce své-

ho p Jana Byliny zámožného

obchodníka s moukou a pecnáře
ve Staré Libni u Prahy Ihned

zahořel k ní prudkou láskou a při
každé příležitosti naléhal na dív-

ku aby jej pojala za muže Letos
na jaře požádal Vlasák p Bylinu
o ruku jeho poručenky a když ta-

to k dotazu strýce svého zdali

chová náklonnost k p Vlasákovi

přisvědčila dal p Bylina slečnu

Kochmannovu prohiásiti soudně

za zletilou a opatřiv jiné potřebné
listiny k uzavření sňatku ode-

vzdal je na libeňském komisařství
Čím více blížila se doba sňatku
tím byla dívka zasmušilejší a ča-

stěji posteskla si tetě že se Vla-

sáka bojí ježto jí vyhrožoval re-

volverem Konečně když seznala

při různých příležitostech surovou

a soběckou povahu svého ženicha

odvolala slib mu daný a se sňatku
sešlo- - Od té doby stal se Vlasák

stínem její pronásledujícím ji

všude kam se obrátila Ani tehdy
neměla od zamítnutého milovníka

pokoje když tento v dubnu přelo-

žen byl k policejní strážnici žiž-

kovské což stalo se následkem

podaných proti němu stížností

Aby se ho zbavila zařídila si

moučný obchod v Tejnce avšak

za nedlouho Vlasák vypátral její

pobyt a počal ji soužiti znovu-As- i

po třech měsících vrátila se

opět ku svému strýci do Staré
Libně Zatím zabýval se Vlasák

Černými myšlénkami a konečně
uzrál v něm úmysl zprovoditi dív-

ku se světa Úmysl ten provedl
v pondělf 15 m m Odebral se

[do Staré Libně"a když Kochman-nov- á

šla nakupovat přidružil se k

ní a provázel ji rozechvělou až k

obchodu pí Provazníkové Tato
zvěděvši od pronásledované dívky
o příčině nesmírného rozčilení
umínila si dívku vyprovoditi

s policistou hovor chtějíc

poskytnout! dívce příležitost k

útěku Sotva že však Kochman-nov- a

odběhla několik kroků pustil
se Vlasák za ní a dostihnuv jí tá-

zal se jí zdali s ním chce mluvili

Obdržev pak zápornou odpověď

vytáhl z kapsy ostře nabitý slu-

žební revolver a z bezprostřední
blízkosti vypálil dívce jednu kulku

do těla Dívka s výkřikem klesla

mrtva načež útočník ještě čtyři
kule do ní vypálil Po hrozném

činu tom dal se vrah zbaběle na

útěk Byl pronásledován a v ulici

Žižkově vypálil si poslední kulku
do prsou Jedině rychlému zakro-

čení policie se podařilo zachránili

vraha před lynčováním Mrtvola

nešťastné dívky odvezena byla do

pathologického ústavu Vlasák

pak do všeobecné nemocnicekdež
ve výslechu se přiznal že měl

v úmyslu dívku zavražditi ježto
se nechtěla státi jeho ženou

Neblahá jitda ze studil V neděli

dne 14 m m přihodilo se na sil-

nici vedoucí z Tábora k Milevsku

politování hodné neštěstí Rolník

Václav Burian z Božetic vezl svého

syna studujícího V gymnasijní

třídy ze studií v Táboře cestou
kůň následkem choroby kolikové

již u Všechova padl ale přece mu

hospodář pomohl že dojeli kone-

čně až k nejbližšf vsi před Božeti-cem- i

do Hodušína Zde se studu-

jící zastavil u svého přítele a otec

jel pomalu napřed po nějaké

chvíli však očekávala přišedšího

syna hrůzná podívaná: viděl povoz

posunutý ke příkopu a otce mrt

vého nedaleko koně ležeti Dle

zpráv lidí na polí pracujících na

padla koně oa místě tom opět
choroba padl na hřbet a bolestí

nohama ve vzduchu hrabal Bu-

rian chěl mu snad pomoci a v tom

mrštil kůň silně kopytem udeřil

jej do boku načež klesl hospodář
do příkopu Náhodou v nedaleké
obci přítomný okresní lékař kon-

statovali mohl jen smrt — Zesnulý

byl velice klidný a mírný soused:

byl bratrem před lety zesnulého

professora v Ml Bolestavi Buria-

na z nynějších bratří o smrti

byli zpraveni: kněz řádu křížovni-

ckého v Praze Karel Burian

královský zahradník v Bělehradě

srbském V Burian resp fin

stráže a rolník Burian v BoŽeti-cíc-

— Případ ten vzbudil vše-

obecnou soustrast se studentem i

% celou rodinou která tak krutě

EtCena byla Zesnulý oplakáván

ně poplašeni tou měrou že tito

přes trať dali te nu útek Sotva

octli se mimokolejenastalahrorná
katastrofa Jeden kůB byl při ná-

razu lokomotivy na Žebřinový vůz

stržen k zemi druhý na němž

vše řemení rázem bylo spřetrháno
divoce uháněl po mostě přes Jize-

ru k Nové Vsi Oba koně utrpěli

pouze nepatrných poranění za to

vůz byl na padrť roztříštěn a ubo-

žák vozka okamžitě usmrcen By-

la mu hlava roztříštěna tělo hro-

zně zohaveno a údy roztrhány
Téhož dne odpoledne dostavila se

na místo neštěstí soudní komise z

Vysokého n Jiz při níž řidič vla-

ku dokazoval že zastavením vla-

ku nebylo mu lze srážce zabránili

Zdá se pravděpodobno že vozka

sám zastavením povozu až v bez-

prostřední blízkosti trati nese

hlavni vinu náhlé své hrůzné smr-

ti jíž byl by asi jistě ušel kdyby

byl s povozem opodál trati na sil

nici státi zůstal

lhořel při hlídce okurek Ve Sv

Kateřině u Kutné Hory zjednal si

rolník p Josef Švejk k hlídání
okurek 82letého starce Vác Pilaře
z Labského Týnce který lehl si

dne 10 m m na poli do své dře-

věné boudy a zapáliv si dýmku

záhy usnul Z dýmky vypadl když

vysmekla se mu z úst oheň do

slámy jež se vzňala- - Od ní chytla
i bouda ve které stařec uhořel

Vralda V Libavě u Šternberka
na Moravě přišla k manželům

Klemensovým v pátek dne 12 m

m večer hostinská Anna Stanzo-v- á

z Nové Vesky a zůstala u nich

přes noc Když vše již spalo pře-

padla Stanzová paní Klemensovou
a několikráte ji bodla nožem do

hlavy načež ji zardousila Stanzo-

vá vrhla se pak také na muže své

oběti Klemensa avšak vražedný
její záměr se jí nezdařil Byla pak

chycena a rozlíceným obyvatel-
stvem vesnice přivázána do pří-

chodu četníků ke plotu Stanzová
která chtěla bezpochyby byt

po jejich zavraždění

vyloupili jest 53 léta stará

Kostel vyloupen V noci ze dne

9 na 10 m m vloupali se zlodě-

ji do farního kostela ve Vítkovi-

cích na Ostravsku Ukradli mon-

stranci v ceně 120 zl tři kalichy
v úhrnné ceně 290 zl a ciborium

v ceně 120 zl Zloději přeházeli
kostelní roucha v sakristii a pozo-tvfra-

li

všechny schránky pátrají-
ce po penězích Hotových peněz
nalezli jen 20 kr Po zlodějích na

jejichž dopadení vypsána cena 300
korun není stopy V poslední do-

bě spáchána na Ostnvsku řada

loupežných krádeží a tu jest pra-

vděpodobno že provádí je tatáž
banda zlodějů

Živá nebožka V Domažlicích

zemřela asi před měsícem v obec-

ním domě pro chudé 7oletá Alžbě-

ta Cibulková Jméno její jatc zvy-

kem bývá napsáno na úmrtní ta-

bulku v radnici vyvěšenou a umí

ráčkem jí odzvoněno Ošetřova-

telky položily domnělou nebožku
na prkno a plátýako namočené ve

vodě vloženo jí na oči Když od-

nesena býti měla do komory tu

zesnulá k ohromnému úžasu svých
nosičů - obživla a se slovy: "Co

to se mnou děláte mně je zima!0

sedla na prkno a počala si obvazy
sundávali Hned po svém "z

mrtvých vstání" měla stařenka
chuť k jídlu Prudký záchvat

srdečných křečí byl příčinou zdán-

livé smrti Cibulkové pro niž při-

šly si už sice babičky "bezzubé'
nikoliv však ještě ta "zubatá" —

s kosou

Zapálil les Ve Čtvrtek ri mm

po 3 hodině odpolední vypukl v

hraběcím Martinickém lese "Ro-

vině0 v Hlíně u Mšeci na třech
místech požár jejž zpozoroval ná-

hodou okolo jedoucí cyklista upo-

zornil na to lesního p Kammer-meyer- a

jenž ihned s dvěma muži

přispěl ku pomoci a po delším na-

máhání oheň udusili Shořelo lesa

jen 10 čtv sáhů a škoda není tak

značná Jak se oznamuje viděli

žháře lidé když sbíral roští a sná-

šel je na hromady jež rychle za-

pálil a na to dal se erární silnicí
na útěk Aby útěk maskoval tázal
se lidí zdaž viděli malé dítko jež

prý se mu ztratilo Dva na voze

jedoucí občané zpraveni o založe-

ní ohně stíhali žháře a dohonili
ho až u Mšeci Zadrželi a dopra-

vili ho do četnických kasáren Je
to 24letý osef Šaloun z Třebíze

jenž pro zapálení stohu u Dobro-měři-c

u Loun byl mosteckým
soudem odsouzen na 3 ro-

ky do těžkého žaláře a pro tulác
tví a žebrotu byl bezpočtukráte
trestán a postrkem do domovské

obce poslán Z počátku zapíral
pak se ale přiznal a udal že les

proto zapálil že v zámku ve Sme-čn- ě

neobdržel Žádného dárku a

proto chtěl se hraběti pomstít
Sbíral chrastf a nadělal vždy ve

vzdálenosti 200 kroků hromádky
jež zapálil a poněvadž vál dosti

prudký vítr očekával Že les bude
v plamenech Pro případ že by
se mu záměr nezdařil měl v úmy-

slu odejiti k večeru do Nového

Strašecí a město na čtyřech stra-

nách v noci zapáliti aby prý byl
na delší dobu "zaopatřen' Jest
prý nebezpečně nemocen stížen

bydlely v malých nuzných světni-

čkách Některé domky měly dva

až pět majitelů O hodinu
večerní při odjezdu pražského via

ku požár ve Starém Židovském
městě v plné síle zuřil a hasiči

pokud bylo to možno všemožně

se namáhali by jej zdolali a za-

bránili dalšímu jeho Šíření Pro

podezření že založil požár byl va

středu dopoledne četníky zatčen

holičský učell Karel Prchlík Při

výslechu popíral jinoch že ohefi

založil byl však ponechán ve vaz-

bě u okresního soudu poněvadž
byl prý viděn když prchal od

domku který nejprve se vzňal —

Divadelní společnost dne 17 m

m pořádala představení ve pro-

spěch rodin které požárem byly

připraveny o veškerý svůj majetek

Malliháři V minulých parných
dnech octla se obec Šestajovice
(v okresu brandýském) u velikém

nebezpečí jež jen náhodou bylo
odvráceno Na dvoře u domu č

87 obklopeném se všech stran
hořlavinami vzňala se hromada

suchých oklestků a v malém oka-- j

mžiku stála v jednom plamenu
jenž záhy schvátil i hromadu dříví

v sousední usedlosti Rychle se

vzmáhající oheň byl nadlidským
namáháním obmezen a padlo mu

v oběť asi za 200 korun paliva

jakož i různé rolnické nářadí-Zjistil- o

se že oheň zavinily dvě

děti v stáří 8 a 10 roků hrající si

tam se sirkami Poškození usedlí-

ci K Zeman a V Šilhavý nejsou

pojištěni

Řádtnl blesku Z Radlic u Smí-

chova se píše: Dne 14 m m od-

poledne strhla se nad zdejší kra-

jinou prudká bouře jíž padl za

oběť jeden lidský život a jenom
zázraku téměř lze děkovati že ví-

ce životů za oběť blesku nepadlo
Na poli velkostatkáře pKirschne-r-a

v Radlicích pracovalo asi 6

žen a 1 čeledín Když před 3

hodinou odpol spustil se prudký
déšť a blesky počaly se křižovati
schovali se všichni pracující do

blízké slaměné boudy Za nedlou-

ho sjel do boudy blesk a zabil 50-let-

Josefu Filipovou manželku
dělníka z Radlic matku 3 dítek
Těžce pak popálil a zranil dělnici
Alžbětu Pochovou vdovu a matku

3 dítek z Butovic Dělnice Anna

Hásová z Radlic byla toliko orná-měn- a

a popálena lehčeji Zázra-

kem téměř ušetřeno bylo pohromy
čtyřleté děcko které těžce raněná
Pochová chovala na klíně Ostatní
zachráněné osoby mají co děko-

vati duchapřítomnosti panského
čeledína Maříka jenž je z plame-

nů hořící boudy vynesl jinak
snadno mohly všechny přijití o

život Zohavená mrtvola Josefy
Filipové převezena byla do umrlčí

kaple na hřbitov radlický Osta-

tním raněným poskytl okamžité

pomoci lékař Špaček z Radlic

Bleskem tmrtačen Sedmnáctile-

tý ženatý Čeledín Josef Šíma v

Malešicích u Dřítně pracoval v

minulých doech při sklizni sena
na louce Za práce přihnala se

bouře a všichni dělníci ukryli se v

blízké dřevěné boudě Šíma vyšel

po chvilce ven přesvědčili se

zdali bouře již ustává ale sotva
Že před ni vykročil zablesklo se

a blesk zasáhl Šímu jenž bez-

vládně klesl k zemi Podařilo se

sice přivésti jej opět k životu
avšak jest mrzákem Ztratil řeč a

pravá straca těla úplnč mu ochr-

nula K nařízení přivolaného lé

káře dopraven Šíma do nemocnice
česko-budčjovi- cké

Soudce lynch u vysočanského
ná-dra- li

Ve čtvrtek dne 11 m m

večer hlídač Leopold Svoboda

přistihl 1 3'tetého Ladislava Korb-k- a

z Vysočan v tom okamžiku

když se chtěl vplížiti do nádraží

kde v poslední době spácháno by-

lo několik krádeží V domnění
že chlapec chtěl krásti chytil jej
hlídač a dle tvrzení které se v

obci záhy potom rozšířilo škrtil

jej a způsobil mu na krku krevní

podlitiny Zpráva o polouškrcení
školáka měla v zápětí velké sbro
máždění lidu před vysočanským
nádražím severo-západ- ní dráhy
Za velikého hluku lidé vrazili do
nádraží kamenovali hlídače za

nímž drali se i za plot kamž Svo-

boda utíkal a převrátili ho 'Zabte
hot Uškrťte ho!'' a pod voláno
ze zástupu který byl by hlídače
značně ztrýznil kdyby mu policie
na pomoc nepřikvapjla Zástup
rozprchl se a teprve druhý den

byli vypátráoi čtyři účastníci vý-

pravy na hlídače Jsou to dělníci
Karel Koubík Josef Novák Josef
Čatora a Bohumil Šťastný proti
nimž zavedenu trestní řízení

NeStistl na dráte u Jilemnice —

Ve čtvrtek dne 11 m m událo se

oa dráze "Jilemnice — Roketnice"
vážné neštěstí a to při vlaku jenž
v 6:31 hod ráno z Jilemnice od-

jíždí Nedaleko stanice Přívlaky—
Poniklá protíná Železniční trať
siloici vedoucí z Nové Vsi do

a Vysokého n Jiz- - Od-

tud ve chvíli kdy vlak blížil se od

Sytové přijel vozka Holý z Vyso-

kého párem koní a vzpřímen na

žebřinovém voze netroufaje st již
trať přejeti zůstal státi v těsné
blízkosti železničních kolejí Při-

blíživším se %Šak vlakem byli ko

Chvála sMliiidcuálníka Pan Louis
Šmíd z New Častle Ind jest
velmi nadšeným o chvalně zná-

mém bylinném léku Dra Petra
KrveČistiteli "Není o tom pochy-

bnosti že je výtečným lékem'

praví "protože vyléčil mne z oné

hrozné záduchy a vodnatelnosti

jež po léta mne trápily Vzdor

mým 75 letům mohu nynf v poli

pracovat! Moje chuť k jídlu je
znamenitá nohy moje v stavu

normálním a ne oteklé jako před
tím Těším se zdravému spánku a

nepotřebuji celou noc po podlaze
prochodití hledaje odpočinku'
Dra Petra Krvečistitel není lékem

lékárnickým Prodává se od zvlášt
nich místních jednatelů nebo od

majitele Dra: Peter Fahrney-- e

112 — 114 So Hoyne ave

Chicago 111

NORTH—WESTERN LINE

Poloviční cena do

Philadelphie
Chicaga

Charleston S C
Cinrinnati

a
mnoha jiných míst

The North-Weste- rn Line

Městská úřadovna: 1401-- 3 Farnam ni

ADRESÁŘ SPOLKŮ

Čettko-Slo- v Dělnické Podpor Jednety
pro severozápadní státy:

Minnesota Iowa Wisconsin Nebra-sk- a

a obě Dakoty

Hlavni Jednota v Montgoinerj Mínu

odbývá své setafize každá 1 pondžll yměsiclv
íírl p Jna V Vanáska v 8 h večer Velicí
předseda J Nestával Velkotajetnník Jakub
Vondra PO Box 21 Montgomery Mlnn

Jos E ťokol P U box 113 Montgo-mer-

Mino Velkupokladnlk JMaruíka

Č I v Montfromery Mlnn

odbývá své scbfize každou čtvrtou neděli v

městci Předseda Fr K Stanek Tajemník
Fr Mixu Úcetnlk Vojt Kasanda Pokladník
Tomái Havel

Č II Mladocech v Le Sueur Center

Minnesota

odbývá své sehfize každou 2 neděli v měsíci
siní IOOF Předseda Jakub Kreiiík tajemník
Fi Bárta LeSueur Center Mlnn účet J Bl
cek pokladník Vác Kráva

t III v St Faul Mlnn

odbývá své sehfize každou 3 středu v měsíci
Předseda Tbomas Shllda tajemník Frant
Šanda457 HárHson aveSt PaulMInn --

nik Frant Bělka 195 Rlcbmond St pokl
Václ v Kotnour

Karel Havlíček Borovský ř IV

Minneapolis Minu

odbývá své sehfize každou 1 neděli v mésíc
síni i 231 corner of Washington & Oedar ave
Ho Předseda Raichman mlstopředs Anton
Vávra tajemník Fr Jindra úcetnik M Kolár
pokladník R Albrecht

6 T T Nové Praze Mlnn

odbývá své scbfize každou 4 neděli v mísící
Předseda Volta Chalupský taj F J Novot-

ný úcetnik Václav Posel pokladník Jakut
Svoboda New Praxue Mlnn

Komenský ě TI v Haywanl
Minnesota

odbývá své scbfize 1 neděli v měsíci Předa

Fr ŠSelek mlstopředs J Funfar taj Vojt
Pacovský Box De Olenvllle Mlnn úcetnik
Karel Funfar poklad Matěj BeneSOakland
Mlnn

Karel Veliký ř VII v Nové Třeboni

Minnesota

odbývá své scbfize každou 4 nedcl mísíc I

Předseda Jan Klein mlstopředs Vojt Uhlíř
tajemník John Fllipek úcetnik Jan Podojil
pokladník Jan Noska průvodci Vojt Klein
Ant Velíiek Jos Kdl Fr Staska výbor účet
Jan Fllipek Vojt Uhlíř výbor majetku Jos
Balata venkovní stráž Ant VelíSek vnitřní
stráž Václav Bdi posel

Č VIII Rovnost Owatonna Mlnn

odbývá své sehfize každou 2 neděli v měsíci v

Jednu hodinu odpol v síni Č 8 P 8 Předseda
Fr Důtek místopředs Fr Burel tajemník
Leopold Marek 919 N Biem St úcetnik Fr
Pec hek pokladník Vác [lerdllcka st prů-
vodci Dom Moravec vnitřní stráž Kaipar
Slezák venkovní stráž Josef H Vavřín

Spolek ě IX v Plné Citj Minnesota

edbývá své sehfize každou druhou neděli v

mesicl Předseda Jan Stochl místopředseda
TomáH Biíll tajem Jos Bartoš box 32 Beroun
úcetnik Jan Hejda Plne City Mlnn poklad
Jan Šambavr Plne City Mlnn

Č X íecboslovan v Olivia Minn

Předseda Karel Kohn mfstopředaela J
Lepeika tajemník Karel Švlhovec úcetnik
M Petříčka pokladník Václav O Ployhard
prfivodíi V Jakei vnitřní stráž F Křiž ven-
kovní stráž V Harazin ct výbor J Pávek

Čechie č XI v So Omaha Neb

Odbývá rchfise khídý druhý čtvrtek v mřsi-e- l
o osm hodin večer v síni J Kontakýho Před

seda Vác Suchý tajemník Adolf Zezulák 20

a O ni úcetnik Fr Kunci 23 a S St pokl J
V ocásek 21 S8t

čísl XII Chrudim v Raclue Wis

odbývs své sehfize každou třetí snhotu v mí-
sící v 7 hodin večer Předseda Jos Dufek 101

HagererBt taj Jos Stehlík lwtí Milwaukec
8t oíetník J L Bys 108! Hlgh Si

(íslo XIII Český Lev v Seaforth Red

wood Co Minn

odbývá sehfize každon druhou nedíll v mísící
Předseda Karel Bouíek místopředs Antoš
Serbus tajemník Jaroslav Kovanda účetní!

Fr Jaro i pokladník Jan Švec

Číslo XIV Ladlmír Klácel

v Hauge i Wis

odbývá sehfize každou druhou nedíll mísící
Předseda Frant Kozlík tajemník Vác Kin
oíetník Jos Mendlik tlaugen Wis poklad
nik F J Koukl

Jan' Hus i XV Hopkins Mlnn

odbývá své sehfize každou drahou sobotu v
měsíci Předs Václav Tyra taj Jos Hromád-
ko Hopkins Mlnn

Nebraska č XVI v Omaha Neb

odbývá své sehfize každé první úterý v mísící
vsinl p J W Hrocha Předs Jos rtlejs
místopředs J W Hnieh taj Frank Soukup
IUUCo U'th Ht úcetnik Jakub Man pokl
Josef Vopilka N W cor ftth and Williams
fit provodil Anton Kychlý vnitřní stráž
Tomái liívk venkovní stráž Frank Marei
A Hnilička K Man-- é výbor maletka

Čítlo XVII v Lowrr Mína

odbývá pravidelní chae první nedíll Před-

seda Martin Bárto tajem Weneel Rartoi
úcetnik J F Lepeeka pokl Fred H Chan

Číslo XVIII Bratři Severa
v brTffood Wis

zvolili si následuHci úřadniky: předseda Jan
Forman místopředseda Jiří Sipes: taj J
Vlasnik lft Tomái Kyselko pokl Alois

Frp

— Předplácejte se na Pokrok

Západu pouze $100 roční

FRANK E BUSS prodavač (JOSBLISS prod otci a gen mni
F O BLISS prodavač hovčz dobytka 1 J H BL1SS prodavač dobvep'

Kterákoliv z nich pracuje v zájmu svých íákazoiki

JOSEPH BLISS
komisionář se živým dobytkem

2J0 New Exchange Building South Omaha Nekraska

Všemožná péče vínuje sevSem zásylkám 1 Frant Wellman vleobecné v Oolfax Co
lasýlatei&m Přízefl VaSe Jest uctivě žádána známý co řádný a svědomitý muž sochotoe'
Tržní ceny na požádáni m' obslouží krajany v řeči české

Brewing Co
NFBRASKA

ležálfa

nejlepSÍ technická dovednost

Veliká pečlivost a obchodní opatraMt

ODMĚNA Stále se zvětšující obchod

vyřizují dle přání

západě rozesýlá výtečný ležák

Omana Nebr

W fc % %

PRODEJ I

t

i
i
i

í

Laciné výletní ceny do Colorado
ve dnech 19 a 20 června g 9 a 17 července a
I7 a 81 srpna pro lístky s Vhlcana a míst
východní od řeky Missouri a v dnech l a
íl června S7 8 10 17 18 července a K
1 asi srnna od řeky Missouri do Denver
Colorado Sprintcs Manltou Pueblo Balt
Lake City Ogden Utah a lpít nrodáváar
budou

ROCK ŽS31ikjlT3D

sanenu Jízdy Jedné s přirážkou 12 00 xaoaatyoH Lístky platný budou do 31 října —

PtHe st pro bil ií podrobnosti a pro spisek
"Colorado The Mamificlent" — zdarma

OHN SEBASTIAN
O P A CHICAGO

Smísení obchod

v malém místě v Nebrasce
kdež osadníci jsou většinou Češí
a Němci jest na prodej velmi la-

cino an majitel vyprodati musí
Zboží vše dobré a vše pěkně zaří-

zeno Jest to nejlepší obchodní
- - # _L JW_

misiQosi a nejiepsi ooyan v mesie
vvrrodá se vse za JJ4000 Píste
hned na: Room 624

American Bank Building
46x2 Kaosas City Mo

Pokrok Západu
západe pouze $100 roccé

I
% FIU UI

Méří 200 akrů 70 akrů jest vzděláno a
ostatní jest tvrdý les Dobré stavení a maštal
na pozemku tom pouze 4 míle od města Cadott
Chippewa Co Wis kde již je velká Česká osa-

da Farma ta se prodá za $3200 Vlastníme
také tisíce akrů pozemků nevzdělaných v tom
samém kraji a také pozemky na kterých je ně-

co vzděláno které lacino a na mírné splátky
prodáme Jestli míníte koupit dobrý pozemek
pište nám o popis a mapu

domu se roztříštily a tichou nocí

byly daleko Široko slyšitelné
byl s místními poměry za-

jisté velmi dobře seznámen Hlí-

dač z dolu "Marie" tvrdí Že před
ybuchy zpozoroval muže ubíra-

jícího se kolem domu Schremmro-v- a

kde rozžal sirku učinil pohyb
jakoby nějaký předmět přehodil
přes plot zahrady a pak se dal na

útěk Za chvíli potom nastal vý-

buch Hlídač který se domníval
že zapaluje si doutník viděl že

útočník utíkal potom do nedale-

kého lesa Není pochyby o tom

že oba výbuchy způsobil jeden
útočník Důvod k attentátům není
rovněž známý Na místo dostavilo
se záhy četnictvo a zahájilo pátrá-
ní Výbuchy měly v zápětí ne-

smírné vzrušení v celém okolí

Velký polár v Novém BydSoví —

V pondělí dne 15 m va o #5
hodině odpolední vypukl z nezná-

mé dosud příčiny požár ve Starém
židovském městě v Novém Bydžo
vě a s velkou rychlostí se šířil
Ve starém Židovském městě jež
probíhají 3 většinou úzké ulice

byly vetché až 200 let staré dom-

ky zbudované ze dřeva a tak zva-

né lepenice jež obývány byly nej-chud- ší

třídou města Bydleli tam

dělníci zvláště dělníci ze skřivan-s- ké

rafinerie z bývalé továrny
Bergmannovy ze tkalcovny Pou-rov- y

a okolních průmyslových zá-

vodů Židů bylo v něm velmi má

lo Ohefi vypukl v jednom z hustě

semknutých domků vedry úplně
vyschlých a nalézaje všude hojné
potravy šířil sc tak rychle že do

££6 hod večer zachvátil již 18

ďomků objímajících tři uličky
Při požáru došlo ke vzrušujícím
grdcervoucím scénám Kde kdo v

městě chvátal aby pomáhal při
zachraňování skrovného majetku
obyvatelů požárem zachvácené
čisti města ale všechna pomoc
ukázala se býti téměř marnou

Dravý rozpoutaný živel nedovolo-

val přístupu do bytů hořících
domků z nichž vyneseno násled-

kem toho velice málo avlášto jen
peřiny a část Šatstva Obyvatelé
hořících domků nucení byli uchý-

lit! se se svými rodinami na blízký
hřbitov nebo do vůkolnfch zdě-

ných budov K požáru přibyly
záhy četné sbory hasičské a sice

novobydžovský z továrny Berg-

mannovy se Skřivauské raffinerie

a z vůkolnícb vesnic ale práce

jejich ač předem nebylo lze my-sli-
ti

na záchranu starých vyschlých

dřevěných domků stěžována byla

ještě nedostatkem vody jež musí

la být! čerpána z míst vzdálených

až 400—500 kroků Jelikož tok

Cidliny se upravuje nebyla v je-

jím řečišti žádná voda Všech 18

domků yhořelo do základů a

zbyly jen hromady rozvalio z

nichž Ční do výše holé komíny

Obstála do večera jedině zděná

synagoga ve středu vyhořelé části

M nalézající Při požáru přihodily]
se také některé menší úrazy a ně-

kolik osob— i děti—utrpělo lehČ!

popáleniny Pohořelé očekává

velká bída k jejímu! zmírnění již
za požáru pořádány ve městě sbír-

ky Bez přístřeší jest 80—100 ro-

din tak chudých ie i po dvou

Cypreansen Bros
V Beneš v českém odděleni

Omažské školy
obchodní

uznávány jsou právem ta nej-le- píl

ve státu a taopatřily lá-

kům srým více mlst než které-

koliv podobné {koly jiné!

Celé řadě ml krajanů a krajanek
dostalo se prostřednictvím jich

dobrého postavení

Kdo by si přál dítky švédo ikol

tich postati a tak

dobrou budoucnost

jim tabeípeíiti nechť doplíe
nám a my

za cenu sníženou

doživotní fkolné mu odprodáme

Adresujte dotazy na:

Jfokroh gápadu
Omaha Nebr

Předplaťte se na

ncjlacinejší tjdenník na


